Diário Oficial Eletrônico  n. 11.147 5 de maio de 2023 Página 208

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CORREA, matrícula n. 8049024, aposentado no cargo de Professor, em conformidade com os fundamentos
contidos na Manifestação n. 1.034/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 04 DE MAIO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 77/002628/2023, INDEFERE o pedido de REVISÃO DE PROVENTOS DE APOSENTADORIA, impetrado por FABIO
ADRIANO THOMAZ DUARTE, matrícula n. 96162025, aposentado no cargo de Agente de Polícia Judiciária, em
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 1.054/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 04 DE MAIO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 55/003847/2022, INDEFERE o pedido de REVISÃO DE RECLASSIFICAÇÃO, impetrado por ILZA ALVES DOS
SANTOS DA SILVA, matrícula n. 63284022, aposentada no cargo de Policial Penal, em conformidade com os
fundamentos contidos na Manifestação n. 0955/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 04 DE MAIO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 77/003947/2023, INDEFERE o pedido de EXCLUSÃO DE TEMPO EXCEDENTE, impetrado por ILEIDA MARIA
MIRANDA LIMA AGUIAR, matrícula n. 34366026, aposentada no cargo de Professor, em conformidade com os
fundamentos contidos na Manifestação n. 0971/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 04 DE MAIO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural

PORTARIA “P” AGRAER N. 142, DE 4 DE MAIO DE 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

	 CONCEDER progressão funcional ao servidor Ronaldo da Silva Botelho, matrícula n. 6196021, ocupante
do cargo Gestor de Desenvolvimento Rural, Classe G Nível VII, pertencente ao Quadro Permanente do Estado
de Mato Grosso do Sul, lotado na Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural, para o Nível VIII com
fulcro no Art. 37 a Art. 40 da Lei n. 4.188, de 17 de maio de 2012, com validade a contar de 26 de abril de
2023 (Processo n. 63/200263/2015).

		 CAMPO GRANDE-MS, 4 de maio de 2023.
                                    WASHINGTON WILLEMAN DE SOUZA

                                                                                             Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGRAER N. 141, 04 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL, no uso de suas
atribuições legais, resolve: